
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 542

DATA DI REGISTRAZIONE 10/07/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 24 del 08/07/2024 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. A20020241000016677 emessa dalla società Olivetti 
S.p.a per noleggio stampante multifunzione.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 2 SERVIZI FINANZIARI

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista  la  determinazione  n.  17  del  05.06.2020,  R.G.  n.  338,  recante  l’aggiudicazione  definitiva,  tramite 

adesione alla Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione 31 – Noleggio – lotto 1”, in favore 

della società Olivetti S.p.A. della fornitura a noleggio di n. 1 stampante multifunzione per 60 mesi per un 

importo complessivo pari ad € 3.020,72 IVA inclusa;

Dato atto che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3,comma 5,  

della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge,  

con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo  

Gara CIG ZDA2D37A7A;

Vista la fattura n. A20020241000016677 del 30.06.2024, acquisita al protocollo dell’ente al n. 17144 del  

03.07.2024, emessa dalla dalla società Olivetti S.p.A con sede legale in Ivrea (TO) in Strada Monte Navale,  

n. 2/C -  P. Iva 02298700010  di importo complessivo pari a € 151,04, di cui € 27,24 per IVA (22%), per il 

noleggio della fotocopiatrice in oggetto dal 01.04.2024 al 30.06.2024;

...OMISSIS...

Ritenuto poter procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Verificata la regolarità contributiva e previdenziale della ditta società Olivetti S.p.A così come si desume dal  

Determina di Liquidazione N. 542  del  10/07/2024  (Prop. N. 583  del 05/07/2024 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

DURC Prot. INPS_ 41185211 con validità sino al 30.09.2024;

Richiamati i seguenti atti:

– deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023 avente ad oggetto “Documento Unico di  
Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000)”;

– deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione del  
bilancio di  previsione finanziario 2024 -  2026 (art.  151,  d.lgs.  n.  267/2000 e  art.  10,  d.lgs.  n.  
118/2011)”;

– deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18.01.2024 avente ad oggetto “Approvazione del  
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) Assegnazione risorse”;

– deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  89  del  28.05.2024  avente  ad  oggetto“Variazione  al  
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (Art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e art. 175,  
comma 3, d.lgs. n. 267/2000)”;

...OMISSIS...

Visto  il  Decreto del  Sindaco  n.  4  del  04.12.2023, avente  ad  oggetto  "  Attribuzione  dell'incarico  di  

responsabile  della  P.O.  relativa  al  settore  n.  2  –  Servizi  Finanziari  in  favore  della  dott.ssa  Caterina  

Cavallo";

Visti, altresì:

– il D.lgs. 267/00, Testo unico sull’ordinamento degli enti locali;

– il D.Lgs. n. 118/2011;

– il Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi  

contabili, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio 

Comunale, n. 132 del 10/07/2019;

– lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di liquidare in favore della società Olivetti S.p.A con sede legale in Ivrea (TO), in Strada Monte Navale, n. 

2/C,  P.  Iva  02298700010,  la  fattura  elettronica  n.  A20020241000016677  del  30.06.2024,  acquisita  al 

protocollo dell’ente al n. 17144 del 03.07.2024, di complessivi € 151,04, di cui € 27,24 per IVA (22%), per il 

noleggio della fotocopiatrice in oggetto dal 01.04.2024 al 30.06.2024;

di procedere al pagamento della somma di € 123,80 secondo le modalità riportate in fattura;

Determina di Liquidazione N. 542  del  10/07/2024  (Prop. N. 583  del 05/07/2024 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

di procedere al pagamento della somma di € 27,24 quale IVA mediante modello F24 così come previsto dalla 

normativa relativa allo split payment;

di dare atto che la suddetta somma trova imputazione sul Cap.  148 “Spese per l’informatica” del bilancio 

2024/2026, giusto impegno contabile n. 1/2024 assunto con determinazione n. 17/2020 - R.G. 338.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 08/07/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Caterina CAVALLO

Determina di Liquidazione N. 542  del  10/07/2024  (Prop. N. 583  del 05/07/2024 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

148 2024 1 2024 1073 151,04

Surbo, lì 08/07/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 542  del  10/07/2024  (Prop. N. 583  del 05/07/2024 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 991

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  10/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 10/07/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 542  del 10/07/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 10/07/2024
______________________

Determina di Liquidazione N. 542  del  10/07/2024  (Prop. N. 583  del 05/07/2024 )  -  pag. 5 di 5


